

委 託 ( 実 施 ・ 変 更 ) 設 計 書

令和5年度		款	10	項	5	目	4	節	12	審査		設計	
委託番号	建委第20号					実施 (元)設計概要	発掘調査対象面積 2,000m2 表土等掘削 1,600m3 (1面目) 包含層掘削 200m3 遺構発掘量 160m3 遺構密度 40%						
施工位置	見附市西今町地内												
委託名	埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務委託												
実施(元)設計額	円												
変更設計額	円					変更設計概要							
実施(元)請負額	円												
変更請負額	円												
工期	契約締結日から令和6年2月15日												

見 附 市 役 所

## 総 括 表

埋藏文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

[illegible]

## 内 訳 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

費目	名称	単位	数量	単価	金額	備考
発掘調査業務						
	1. 土木作業(重機掘削)	式	1.0			明細書第1号
	2. 開渠工	式	1.0			明細書第2号
	3. 現場内仮設道路工	式	1.0			明細書第3号
	4. 発掘作業労務費	式	1.0			明細書第4号
	5. 発掘機材費	式	1.0			明細書第5号
	6. 撮影機材費	式	1.0			明細書第6号
	7. 仮設設備費	式	1.0			明細書第7号
小計						



# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第1号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
土木作業(重機掘削)							
	表土掘削用バックホウ	0.7m3	台/日	11.00			オペレーター付き
	残土運搬用クローラダンプ	10t	台/日	11.00			オペレーター付き
	間層掘削用スーパーロング	0.7m3/18m	台/日	2.00			オペレーター付き
	残土運搬用クローラダンプ	6t	台/日	2.00			オペレーター付き
	残土整形用バックホウ	0.45m3	台/日	5.00			オペレーター付き
重機運搬費							
	バックホウ0.7m3		回	2.00			
	クローラダンプ10t		回	2.00			
	スーパーロング0.7m3		回	2.00			
	クローラダンプ6t		回	2.00			
	バックホウ0.45m3		回	2.00			
合 計							



# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第2号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
開渠工			-----	-----	-----	-----	
	W0.5m×H0.9m×L130m		m	140.00	-----	-----	調査区内の排水のため。
合 計			-----	-----	-----	-----	
			-----	-----	-----	-----	
開渠工単価	掘削		m <sup>3</sup>	8.10	-----	-----	
	合板		枚	20.00	-----	-----	
	木杭		本	60.00	-----	-----	
	切梁		本	30.00	-----	-----	
	普通作業員		人	3.00	-----	-----	
	バックホウ	0.25m3	台	1.00	-----	-----	細バケット(45cm)
	計		-----	-----	-----	-----	
	計		-----	-----	-----	-----	
			-----	-----	-----	-----	
			-----	-----	-----	-----	

# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第3号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
現場内仮設道路工	W4.3m×H0.3m×L130m						
	仮設道路敷均し転圧		m3	168.00			
	仮設道路山砂(購入土)		m3	168.00			
	敷鉄板設置・撤去		枚	44.00			
	敷鉄板賃貸料		枚/日	5280.00			44枚×120日=5,280枚
	敷鉄板整備費		枚	44.00			
	仮設材積込み取卸し費		t	70.57			1.604t×44枚=70.57t
	仮設材(敷鉄板)運搬費		t	70.57			1.604t×44枚=70.57t
合 計							

# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第4号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
発掘作業労務費	現場代理人		月	4.00			1人×4月=4月
	主任調査員		月	3.00			1人×3月=3月
	調査員		月	3.00			1人×3月=3月
	現場世話人		月	3.00			1人×3月=3月
	発掘作業員		人	1,300.00			
合 計							



# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第5号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
発掘機材費	ベルトコンベアー	7.0m	台/月	78.00			
	ベルコン用発電機	60kVA	台/月	3.00			
	ベルコン排土用バックホウ	0.45m3	台/月	3.00			オペレーターなし
	排水ポンプ(開渠用)	2インチ	台/月	15.00			
	排水ポンプ(遺構発掘用)	2インチ	台/月	12.00			
	コードリール(防水型)	30m	台/月	27.00			
	スweepポンプ	0.5インチ	台/月	9.00			
	排水ポンプ用電源設備		m	130.00			
	排水ポンプ用発電機	25kVA	台/月	3.00			
	レベル		台/月	3.00			
	発掘器具資材		式/月	3.00			
現場移動用車両費	軽自動車・バン		台/月	4.00			
運搬費	ベルトコンベアー		回	4.00			
	発電機60kVA		回	2.00			
	発電機25kVA		回	2.00			
合 計							

# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第6号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
撮影機材費	中判カメラ	6cm×7cm判	台/月	3.00			1台×3月
	フィルムカメラ	35mmフィルム対応	台/月	6.00			2台×3月
	デジタルカメラ	1200万画素数以上	台/月	6.00			2台×3月
	カメラ用三脚		台/月	6.00			2台×3月
	カメラ消耗品他		式	1.00			フィルム等
	ローリングタワー	4段	台/月	2.00			1台×2月
	ローリングタワー運搬費		回	2.00			
合 計							

# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第7号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
仮設設備費	現場事務所		式	1.00			明細書第7-1号
	作業員休憩所		式	1.00			明細書第7-2号
	機材庫		式	1.00			明細書第7-3号
	仮設トイレ		式	1.00			明細書第7-4号
	電機配線設備		式	1.00			明細書第7-5号
	駐車場敷鉄板		式	1.00			明細書第7-6号
合 計							



# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第7-1号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
現場事務所	賃貸料	3連棟1F	棟／月	3.00			現場事務所兼調査室
	現場事務所建方費	3連棟1F	回／棟	1.00			窓の網戸、エアコン含む
	解体費	3連棟1F	回／棟	1.00			
	消耗品費	3連棟1F	回／棟	1.00			
	運搬費	3連棟1F	回	2.00			
合 計							

# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第7-2号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
作業員休憩所	賃貸料	5連棟1F	棟／月	3.00			
	建方費	5連棟1F	回／棟	1.00			窓の網戸、エアコン含む
	解体費	5連棟1F	回／棟	1.00			
	消耗品費	5連棟1F	回／棟	1.00			
	運搬費	5連棟1F	回	2.00			
合 計							

# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第7-3号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
機材庫	賃貸料	2連棟1F	棟／月	3.00			
	建方費	2連棟1F	回／棟	1.00			
	解体費	2連棟1F	回／棟	1.00			
	消耗品費	2連棟1F	回／棟	1.00			
	運搬費	2連棟1F	回	2.00			
合 計							



# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第7-4号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
仮設トイレ	賃貸料	4棟	棟／月	12.00			4棟×3月
	基本管理費	4棟	回／棟	4.00			汲み取りを含む
	整備費	4棟	回／棟	4.00			
	運搬費	4棟	回	2.00			
合 計							

# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第7-5号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
電機配線設備	現場事務所(電灯、動力)		式	1.00			
	作業員休憩所(電灯、電力)		式	1.00			
	機材庫(電灯)		式	1.00			
	発電機	60kVA	台/月	3.00			
合 計							

# 明 細 書

埋蔵文化財(三林遺跡)本発掘調査業務 委託

明細書 第7-6号

名称	種類	規格	単位	員数	単価	金額	備考
駐車場敷鉄板	設置撤去	5×20	枚	80.0			1,524mm×6,096mm
	賃貸料		枚/日	9,600.0			80枚×120日=9,600枚/日
	整備費		枚	80.00			
	仮設材積込み取卸し		t	128.32			1.604t×80枚=128.32t
	仮設材(敷鉄板)運搬費	往復	t	128.32			1.604t×80枚=128.32t
合 計							



埋蔵文化財（三林遺跡）本発掘調査業務委託 工程表

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
事務準備等			■									
調査事前準備			■	■								
発掘調査（現地作業）			- - - ■	■	■	■	■	■	■	■		
事務処理等							■	■	■	■	■	